
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโรงเข้ 
เรื่อง  ขยายเวลาประกาศแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส. 3)ประจ าปี 2563 

………………………………………. 
  

     อาศัยพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ก าหนดให้เริ่มเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยเห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลา
ด าเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามก าหนดเวลา ในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เฉพาะ
การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2563 เป็นการทั่วไป กรณีการจัดเก็บท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างเพ่ือประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2562 
ให้ขยายออกไปภายในเดือนมีนาคม พ.ศ.2563 และกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแจ้งเรื่องการเตรียมความพร้อมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.3/ว 618 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบางแห่งมีภาระงานในการ
ส ารวจข้อมูลและจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างจ านวนมากรวมถึงมีเหตุจ าเป็นอ่ืนไม่สามารถจัด ท าบัญชี
รายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศ พร้อมจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ เมื่อเห็นเป็นการ
สมควร ผู้บริหารท้องถิ่นอาจพิจารณาขยายก าหนดเวลาออกไปอีกตามความจ าเป็นแก่บางกรณีได้ ไม่ควรเกินวันที่ 31 
พฤษภาคม 2563 และต้องไม่กระทบการช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีจะต้องด าเนินการภายในเดือน 
สิงหาคม 2563 นั้น 

เพ่ือให้เป็นไปตามข้อระเบียบ/กฎหมาย  ตลอดทั้งเป็นการสนองนโยบายภาครัฐ จึงขอขยายการจัดท า
บัญชีรายชื่อรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ จาก
ภายในเดือน มีนาคม 2563 เป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2563  

 

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ   ณ   วันที่    26     มีนาคม   2563 
 
 

(นายไพฑูรย์   สีรุ้ง) 
ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโรงเข้ 

 
 



 


